UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiae S. Thomae Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Tertiæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtru[m] liceat omnino abstinere? 11

urn:nbn:de:hbz:466:1-38725

cum Petrus dixisset, Exi à me Domine, quia homo peccator sum, respondit Iesus, Noli timere.

Ad quartum dicendum, quòd quia Dominus dicit, Panem nostrum quotidianum da nobis hodie, non est pluries in die communicandum: vt saltem per hoc quòd aliquis semel in die communicat, repræsentetur vnitas passionis Christi.

in ep. sua

1. in me.

illius. &

habetur

de conf.

d. 1. c. Epi

scopus.

de cōf. d.

2. c. etsi nō

frequen-

tius.

**in ep. ad*

epif. Ita-

lia. de cō-

se. d. 2. c.

in cōna.

† In. III

in cōf. La

ter. c. 2.

**c. 53. cir*

ca princ.

habetur

liber hic

inter ope

ra Aug.

to. 3.

486

4. d. 12 q.

3. ar. 2.

a præc. in

arg. 3.

Ad quintum dicendum, quòd secundum diuersum statum ecclesiæ, diuersa circa hoc statuta emanauerunt. Nam in primitiua ecclesia, quando magna vigeat deuotio fidei Christianæ, statutum fuit vt quotidie fideles communicarent. Vnde Anacletus * Papa dicit, Peracta consecratione, omnes communicent, qui noluerint ecclesiasticis carere liminibus: sic enim & Apostoli statuerunt, & sancta Romana tenet ecclesia. Postmodum vero diminuto fidei feruore, Fabianus Papa † indulgit, vt si non frequentius, saltem ter in anno, omnes communicent, scilicet in Pascha, Pentecoste, & Natali Domini. Soter. * etiam Papa in Cœna Domini dicit esse communicandum, vt habetur in Decretis. de conf. dist. 2. Postmodum propter iniquitatis abundantiam refrigerante charitate multorum, statuit Innocentius III † vt saltem semel in anno, scilicet in Pascha, fideles communicent. Consuevit tamen in lib. * de eccles. dogmatibus, omnibus diebus Dominicis esse communicandum.

ARTIC. XI.

Vtrum liceat omnino à communione cessare?

Ad vndecimum sic proceditur. Videtur, quòd liceat cessare omnino à communione. Laudatur enim Centurio de hoc quòd dicit Matthæi o & auo, Domine non sum dignus, vt intres sub tectum meum: cui comparatur ille qui reputat à communione sibi esse abstinendum, vt dictum est *. Cum ergo nunquam legatur Christum in eius domum venisse, videtur quòd liceat alicui toto tempore vitæ suæ à communione abstinere.

¶ 2 Præterea, Cuilibet licet abstinere ab his, quæ

non

non sunt de necessitate salutis . Sed hoc sacramenti non est de necessitate salutis , vt supra dictum est * . Ergo licet à sumptione huius sacramenti omnino cessare . *q. 73. a. 3*